
 
 
 
  

 

  

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ 

 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

7.1.2024 

 
 

 
 
V neděli 7.1. bude naše 
farnost slavit přijetí do 
farnosti a iniciační obřady 
(biřmování a první svaté 
přijímání) s paní Zuzanou 
Bouškovou.  
 

Prosíme farníky, aby paní 
Zuzanu doprovázeli svojí 
modlitbou. 
 

 Zároveň paní Zuzanu vřele 
vítáme v naší farnosti! 

 
Slavně slavme svátosti 
Slavně slavme svátosti, ať Duch svatý 
se rozhostí, sláva Bohu na výsostech, 
my libujme si ve všech ctnostech. 
 

Křtem, kterým kněz nás světí, z nás 
stávají se Boží děti, dále svátost 
smíření, naše nitro promění. 
 

Svátosti nás posilují, k Bohu vedou, 
přibližují, tak žijme v lásce, dítky Boží, 
ať Bůh v nás krásné věci tvoří. 
 

Ve svátosti biřmování se naše duše 
vděčně sklání, že k Bohu my se 
přiznáváme, a život z víry, lásky máme. 
 

Když pak Krista slavně přijímáme, kéž 
v srdcích lásku, vděčnost máme, 
vědomi si síly Kristovy oběti, kéž nás 
tato svátost cele posvětí. 
 

Kéž v našich srdcích žijí láska, víra, 
naděje, kéž Bůh nás chrání, žehná, 
vždyť tak laskavý a dobrý je. 
Zuzana Boušková 
 

„On vás bude křtít Duchem 
svatým“ (Mt 1,8) 
Ve vánoční době se nám „pootevírají“ 
nebesa a můžeme zahlédnout o veliké 
noci rozzářenou oblohu plnou andělů 
ohromující pastýře nebo záblesk 
Kristovy slávy na nebesích viděnou 
Štěpánem před jeho mučednickou 



smrtí. Dnes si připomínáme Ježíšův 
křest, při kterém na něj z rozevřených 
nebes sestupuje Duch svatý v podobě 
holubice. Otcova dobrotivá náruč se 
opět otevírá a do celého světa zní 
stejně jako o vánocích vyznání lásky: 
„Ty jsi můj milovaný Syn, tebe jsem si 
vyvolil.“ 
Každý z nás byl křtem přetvořen               
v nového člověka, jehož si Bůh 
povolává svým jménem a zahrnuje ho 
nevyčerpatelnou láskou a 
milosrdenstvím. Pán se na nás již 
nedívá skrze mraky našich hříchů a 
pochybností, ale pohledem upřeným 
na svého milovaného Syna, který se 
stal jedním z nás. Nebeský Otec nás 
jeho zásluhou miluje jako své 
vyvolené děti a na důkaz lásky nám 
dává i Ducha svatého. Setkání s ním 
není pouze mimořádnou životní 
událostí spojenou s vkládáním rukou a 
pomazáním olejem při udělení 
svátosti biřmování, ale Duch svatý 
přichází, aby byl natrvalo přítomen         
v našem životě. V Janově evangeliu je 
to zdůrazněno slovy: „Duch sestoupil 
jako holubice z nebe a zůstal na něm.“ 
Provází nás doslova na každém kroku, 
je přítomen ve všech situacích či 
životních zkouškách, aby nám byl 
pomocníkem, rádcem a utěšitelem. 
Bohužel naše srdce nejsou vždy tak 
vnímavá jako to Ježíšovo a nevážíme si 
dostatečně takto cenného daru, což se 
následně projevuje i v našem jednání. 
Vzpomeňme na svědectví jeho 
působení v našich životech, rodinách 

nebo společenství a nebojme se ho 
vpustit do své každodennosti. 
Budeme překvapeni, jak se náš život 
promění…                            jáhen Lukáš 

 
Řekněte o tom, co se stalo              
v Betlémě, všem lidem… 
V adventní době se naše kostely a 
školy staly místem setkávání, 
zakoušení radosti a pokoje z příchodu 
Božího Syna na svět. Světlo Kristovo 
mělo díky obětavosti mnohých z vás 
možnost pronikat do srdcí dětí i 
dospělých a uzdravovat jejich bolesti a 
obavy, kterých je svět kolem nás plný. 
Pán svým radostným pokojem 
zároveň zahrnul i ty, kteří v sobě našli 
odvahu ho hlásat.  
Poděkování patří také lidem                     
„v pozadí“, kteří podpořili jednotlivé 
akce přípravou rekvizit, pomocí                
s organizací, svou účastí nebo 
modlitbou.                          jáhen Lukáš 
 

Vyslání a žehnání 
koledníkům 
V pondělí 1.1. jáhen Michal požehnal 
tříkrálovým koledníkům a vyslal je za 
jejich posláním. 

 



 

 
 

Informace z farnosti: 
Farní rada 
Ve středu 10.1. bude Pastorační farní 
rada. Pokud máte jakoukoliv 
připomínku, námět, dotaz a podobně, 
neváhejte se obrátit na svoje volené 
zástupce a ti vaše návrhy přednesou 
celé farní radě k projednání. Je to další 
možnost zapojit se aktivně do života 
farnosti. 
Setkáni seniorů 
Setkání v novém roce proběhne ve 
čtvrtek 11.1. od 15:30 na faře. 
Dětská mše svatá 
V neděli 14.1. bude rytmická dětská 
mše svatá od 9:00. 
Tříkrálový koncert  
Koncert se bude konat 14. ledna 2024 
od 15:00 v kostele. 
Úklid 
Vzadu na stolečku je připravena 
tabulka pro zapisování na úklid pro rok 
2024. 
Liturgické čtení 
Připravena tabulka pro další měsíce. 
 
 

Ples  
Ples lidí dobré vůle bude probíhat 
v sobotu 27.01.2024. Lístky na ples  
(400 Kč) jsou k dostání  ve farní 
kanceláři, a to ve dnech pondělí, 
středa, pátek od 8:00-12:00, případně 
se lze domluvit přes farní mail, 
rkf.trutnov@dihk.cz, 
bozkova.zuzana@dihk.cz (tel: 
604 783 065) Těšíme se na Vás!   
 
Prosba 
Jako každý rok, uvítáme dary do 
tomboly, avšak prosíme milé dárce 
pouze o dary, které by chtěli sami 
dostat! Prosíme pouze o dary 
nepoužité, neprošlé, nerozbité a 
celkově vhodné do tomboly. 
Děkujeme! 
 

Apoštolát modlitby 
Na leden 2024 
 

Úmysl papeže 
Za dar rozmanitosti v církvi 
Modleme se, aby křesťanská 
společenství s pomocí Ducha Svatého 
v rozmanitosti charizmat rozpoznala 
své obdarování a v různosti liturgických 
tradic uvnitř katolické církve objevila 
své bohatství. 
 
Národní úmysl:  
Za studenty 
Modleme se, aby studenti dobře 
využívali čas k prohlubování poznání 
i k rozvoji svěřených darů.

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
mailto:bozkova.zuzana@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 7. prosince 2023 do 14. ledna 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

